
  

Programm 

2. Halbjahr 

2023 

Kolpingsfamilie 

Lünen-

Horstmar/Niederaden 

Vorstandsmitglieder 
Monika Rolfes – Vorsitzende 
02306-9107716 – rolfes@kolping-horstmar.de 
 

Karl-Heinz Pisula – Ehrenvorsitzender 
pisula@kolping-horstmar.de 
 

Ursula Nasswetter -  Kassiererin 
nasswetter@kolping-horstmar.de 
 

Christiane Symma – Schriftführerin 
symma@kolping-horstmar.de 
 

Ralf Gastmeister – stellv. Schriftführer 
gastmeister@kolping-horstmar.de 
 

Annika Nasswetter – Kolpingjugendvorsitzende 
annika-nasswetter@kolping-horstmar.de 
 

Christoph Leopold – Beisitzer - Bannerträger 
leopold@kolping-horstmar.de 

 

Michael Erpelding – Beisitzer –  
Internet-Auftritt 
erpelding@kolping-horstmar.de 

 

Horst Riehl – Beisitzer – Projektbeauftragter 
riehl@kolping-horstmar.de 
 

Brunhilde Thym – Beisitzer – Senioren 
thym@kolping-horstmar.de 

 

Renate Vinke-Müller – Beisitzer – Senioren 
vinke-mueller@kolping-horstmar.de 
 

Christa Heidemeyer-Reich –Beisitzer- Reisen 
Christa_heidemeyer-reich@kolping-
horstmar.de 
 

https://www.kolping-horstmar.de 

 
 

 

AKTIV – MUTIG - TREU 
 

Wir treffen uns 
im Pfarrheim Herz Mariä, Preußenstr. 94, 44532 

Lünen,  Zufahrt über Ebertstr. 
 

Teilnehmen & mitmachen: 
Wir freuen uns immer über Gäste bei unseren 
Veranstaltungen. Wir sind familienfreundlich, 
handeln möglichst nachhaltig und sind offen für 
alle Mitmenschen. Vielfach engagieren wir uns 
auch im Rahmen größerer Veranstaltungen, wie 
beim Gemeindefest, beim Adventsmarkt oder bei 
Veranstaltungen der Niederadener Vereine. 
 

Kolpingjugend 
Die Gruppenstunden finden 
Mittwochs um 16:30 Uhr im Pfarrheim statt 
 
 

Eine unserer  

Herzensangelegenheiten: 
 

     Entwicklungshilfe in Afrika 

     
 

Mitglied werden: 
 

Auch für DICH ist Platz in unserer Kolpingsfamilie, 

unabhängig von Alter, Religionszugehörigkeit und 

Lebenssituation. 
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 August 

Sonntag, 06.08.. – 11:00Uhr 
Familien-Radtour der Kolpingsfamilie zu Solar- und 
erneuerbare Energie-Anlagen 

Leitung: Leo Bögershausen 

Treffpunkt: Pfarrheim 

 

 

 September 

Freitag, 01.09. – 18:00 Uhr 

Spiel- und Klön-Abend 

 
                                                          Bild: Sarah Frank / factum.adp 

                                                                              In: Pfarrbriefservice.de 

Ort: Pfarrheim 

 

 

 

 Oktober 

Freitag, 06.10 – 18:00 Uhr 

Herbstfest, Thema „Europa“ 

 

 
Ort: Pfarrheim 
 

 

Sonntag, 29.10.  
Kolpingweltgebetstag im Bezirk Lünen 

Ort und  Beginn:  

wird im Monatsblatt mitgeteilt 

 
 

 November 

Freitag, 03.11.. – 18.00 Uhr 

Monatsversammlung, 

Thema: Solar-Beratung 

 

Referenten: Klaudia und Leo Bögershausen 

Ort: Pfarrheim 

 Dezember 

Freitag, 01.12. – 18:00 Uhr 

Kolpinggedenktag mit Neuaufnahmen und 

Ehrungen 

Ort: Pfarrheim 

 
 

 

 Ausblick auf das Jahr 2024 

Samstag,  20.01 – 18:00 Uhr 

Jahreshauptversammlung 

Ort: Pfarrheim 

 

 

 

 

 

 

 

 

Änderungen oder Ergänzungen zu unserem 
Halbjahresprogramm  werden mit der 

Monatsinformation mitgeteilt! 
 


